
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.08.2016 

 

 

577/16 - Rozhodnutí o návrzích na pořízení změny ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 16-38-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Adamce dle přílohy č. 2 na 

změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem pí Dandové dle přílohy č. 3 na 

změnu ÚP Říčan. Doporučuje se prověřit šířky veřejných prostranství obecně. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem pí Jiroušové dle přílohy č. 4 na 

změnu ÚP Říčan. Doporučujeme prověřit šířky veřejných prostranství obecně. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem pí Kochánkové dle přílohy č. 5 

na změnu ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-005 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Málika dle přílohy č. 6 na 

změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Pilaře dle přílohy č. 7 na 

změnu ÚP Říčan. Doporučujeme prověřit územní rozsah regulačního plánu U Ládek. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem společnosti Promedica Praha 

Group a.s. dle přílohy č. 8 na změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem J. Řehákové a P. Řeháka dle 

přílohy č. 9 na změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Ženíška dle přílohy č. 10 na 

změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-38-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany rozhodnout o pořízení změny č.3 územního plánu, v rámci které 

budou projednány zejména v tomto materiálu schválené návrhy na pořízení změny územního 

plánu. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

578/16 - Podnět k pořízení změny č. 4 RP lokality Voděradská 

 

č. usnesení: 16-38-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s pořízením změny č. 4 regulačního plánu lokality 

Voděradská na základě podnětu společnosti MEDESA, s.r.o., (v souladu s přílohou). 

Podmínkou pro pořízení je úhrada nákladů na zpracování návrhu změny č. 4 regulačního plánu 

lokality Voděradská společností MEDESA, s.r.o. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

579/16 - Investiční záměr: Rekonstrukce bytů Lázeňská čp. 10  

 

č. usnesení: 16-38-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit  IZ/OSM/95/2016/EG na rekonstrukci dvou bytů 

v Říčanech, v Lázeňské čp. 10. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

580/16 - Dodatek č.1 k SOD, rozšíření parkoviště Kořenov 

 

č. usnesení: 16-38-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k SOD 345/2016/SOD na akci „Rozšíření parkoviště u rekreačního 

zařízení p.č. 1312/5, k.ú. Polubný, obec Kořenov“, který řeší navýšení ceny díla na 232.320 

Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



581/16 - Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 19/96-M, FK Říčany, spolek 

 

č. usnesení: 16-38-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 19/96-M uzavřené mezi městem Říčany, IČ: 

00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem a 

Fotbalovým klubem Říčany, IČ: 43750770, se sídlem Škroupova 971, 251 01 Říčany, jako 

nájemcem, jehož předmětem bude změna názvu nájemce, a to na FK Říčany, spolek, IČ: 

43750770, se sídlem Škroupova 971, 251 01 Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit vypracování dodatku a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

582/16 - Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce, 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 16-38-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. 18/96 – M, jehož předmětem je platba záloh 

za služby,uzavřené mezi 2. ZŠ Bezručova Říčany, příspěvková organizace, Bezručova 94, 

251 01 Říčany, IČ 63834243 jako vypůjčitelem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, IČ 00240702 jako půjčitelem, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

583/16 - Dohoda o ukončení nájmu garážového stání;  

 

č. usnesení: 16-38-016 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 052/2011/NS, uzavřené s p. K. na pronájem garážového stání č. 

8 v čp. 1910 Komenského náměstí v Říčanech, dohodou ke dni 31.7.2016 a souhlasí 

s podpisem dohody ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

584/16 - Smlouva o výpůjčce šaten ve sportovní hale, FK Říčany 

 

č. usnesení: 16-38-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření krátkodobé smlouvy o výpůjčce sportovní haly mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702, jako půjčitelem, a FK Říčany, se sídlem 

Škroupova 970, 251 01 Říčany, IČ 43750770, jako vypůjčitelem, ve znění dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

585/16 - Nájemní smlouva - Svazek obcí Ladův kraj 

 

č. usnesení: 16-38-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi Svazkem obcí Ladův kraj, Masarykovo nám. 83/1, 251 01 

Říčany, IČ 708990088, jako nájemcem, a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem nebytových prostor v čp. 1800 

Olivova ul. v Říčanech ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

586/16 - Smlouva na zřízení služebnosti - plynová přípojka pro sportovní areál Pacov 

 

č. usnesení: 16-38-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy  řádné na služebnost uložení plynovodní přípojky do pozemku par.č. 449/1 

v k. ú. Pacov u Říčan mezi městem Říčany a Středočeským krajem ,zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, IČ: 00066001 za cenu 0,- Kč a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

587/16 - Žádost o udělení výjimky z počtu dětí ve třídě - MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 16-38-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky pro školní rok 2016/2017, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a na základě 

vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, z 

počtu dětí v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 

251 01 Říčany,  IČ 86594508, a to :  

1. třída -  26 dětí  

2. třída - 22 dětí  

3. a 4. třída – po 24 dětech, nevyžaduje udělení výjimky.    

V mateřské škole bude celkem 96 dětí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

589/16 - Dodatek č.1 k VS pro Cestu integrace  

 

č. usnesení: 16-38-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace č. 161/2016/VS s Cestou integrace, o.p.s., IČ 26619032, se sídlem 

Masarykovo nám. 6/17, 251 01 Říčany, jehož předmětem je doplnění veřejnoprávní smlouvy o 

článek VII. - Vypořádání s veřejnou podporou.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

590/16 - Účelové dotace pro Muzeum Říčany 

 

č. usnesení: 16-38-022 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto:  



 

Příjmy:  

 dotace od Středočeského kraje na projekt „Řemeslný kroužek“   48.264 Kč 

 Dotace od Středočeského kraje na projekt „Říčany v době Karla IV“  39.000 Kč 

Výdaje:  

 účelový příspěvek Muzeum Říčany na projekt „Řemeslný kroužek“  48.264 Kč 

 Účelový příspěvek Muzeum Říčany na projekt “Říčany v době Karla IV“ 

 39.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

592/16 - Studie proveditelnosti k výzvě 28 

 

č. usnesení: 16-38-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo s panem Ing. Liborem Šrámem, Kaštanová 1482, Brandýs nad Labem, 

IČ 43109900, jejímž předmětem je zpracování studie proveditelnosti k podání žádosti o dotaci 

v rámci výzvy č. 28 „Specifické informační a komunikační systému a infrastruktura II“ za 

celkovou cenu 90 tis. Kč bez DPH, tj. 108.900 Kč vč. DPH a uvolňuje tuto částku ze své 

rezervy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

593/16 - Žádost o povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2016 a č. 1/2015 pro 

pouťovou zábavu v Pacově 

 

č. usnesení: 16-38-024 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranství ve městě Říčany a z obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 1/2015 o ochraně nočního klidu ve města Říčany žadateli Osadnímu 

výboru Pacov, který je pořadatelem akce ,,pouťová zábava s živou muzikou v areálu 

volnočasových aktivit Pacov“, a to dne 27.8.2016 od 19:00 hod. do 24:00 hod., pověřuje 



starostu města podepsáním rozhodnutí o udělení výjimky a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 


